
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 

Ufficio Risorse 

  Sezione Acquisti  
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091 – 7653198  – Fax:091 - 6071699 

 e-mail: dir.sicilia.risorse.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

 

Prot. n. 2663/R.I. del 25/07/2019 

 

OGGETTO:  determinazione di indizione di una procedura di gara finalizzata all’acquisizione 

della fornitura di due gruppi di continuità per l’UD Palermo, un gruppo di continuità per l’UD 

Trapani e quattro gruppi di continuità per la SOT Lampedusa, da realizzare tramite Richiesta 

di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a disposizione da 

Consip sul portale www.acquistinretepa.it.  

LOTTO 1 (UD Palermo) CIG: Z5B294EA9B, 

LOTTO 2 (UD Trapani) CIG: ZDF294EAE3, 

LOTTO 3 (SOT Lampedusa) CIG: ZA6294EB36. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE A.I. 

 

Visto il D. lgs. N. 300 del 30.07.1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 

ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 

autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, e dei 

Monopoli approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 36, c. 

6, del medesimo decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in 

materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”;  

 

mailto:dir.sicilia.risorse.acquisti@adm.gov.it
http://www.acquistinretepa.it/


2 

Premesso che sono pervenute richieste da parte dell’UD Palermo, dell’UD Trapani e della 

SOT di Lampedusa di acquisire la fornitura, rispettivamente, di due, uno e quattro gruppi di 

continuità, necessari a prevenire danni alle apparecchiature e assicurare la continuità del 

servizio in caso di distacchi dell’energia elettrica.   

Considerato che 

 vista la tipologia dell’appalto, si ritiene opportuno procedere alla suddivisione in lotti 

distinti, che sono quelli di seguito elencati, per i quali si stimano gli importi a base d’asta 

indicati: 

 Lotto 1 CIG: Z5B294EA9B – UD Palermo, importo a base d’asta € 24.000,00 IVA 

esclusa,  

 Lotto 2 CIG:  ZDF294EAE3 – UD Trapani, importo a base d’asta € 12.000,00 IVA 

esclusa; 

 Lotto 3 CIG: ZA6294EB36 – SOT Lampedusa, importo a base d’asta € 1.000,00 IVA 

esclusa; 

 l’importo complessivo a base d’asta, di € 37.000,00 IVA esclusa, trova imputazione sul 

conto di budget FD01200030, dei rispettivi uffici, codice articolo A06.0002.0014;  

 è possibile realizzare tale procedura mediante Richiesta Di Offerta da pubblicare sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a disposizione da Consip sul 

portale: www.acquistinretepa.it, categoria “Beni – Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, invitando tutti gli operatori la cui area d’affari 

comprenda la Regione Siciliana.  

Ritenuto che ricorrono i presupposti per indire una procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, c. 6 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da realizzare tramite Richiesta Di Offerta 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, applicando il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016. 

DETERMINA 

Art. 1 

di indire una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, c. 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 

applicazione del criterio del minor prezzo, finalizzata all’acquisizione della fornitura di sette 

gruppi di continuità e di procedere alla suddivisione della stessa nei lotti di seguito indicati: 

 Lotto 1 CIG: Z5B294EA9B - UD Palermo; importo a base d’asta € 24.000,00 IVA 

esclusa,  

 Lotto 2 CIG:  ZDF294EAE3 - UD Trapani, importo a base d’asta € 12.000,00 IVA 

esclusa; 

http://www.acquistinretepa/


3 

 Lotto 3 CIG: ZA6294EB36 – SOT Lampedusa, importo a base d’asta € 1.000,00 IVA 

esclusa; 

Art. 2 

di realizzare detta procedura mediante richiesta di offerta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione messo a disposizione da Consip sul portale 

www.acquistinretepa.it, suddivisa nei lotti di cui al precedente paragrafo, nella categoria 

“Beni - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” invitando tutti gli 

operatori la cui area d’affari comprenda la Regione Sicilia;  

Art. 3 

di autorizzare la spesa massima prevista, pari a complessivi € 37.000,00 (oltre IVA) 

che trova copertura nel conto di budget FD01200030 , dei rispettivi uffici, codice 

articolo A06.0002.0014; 

Art. 4 

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento della procedura il dott. Romano 

Laudani, Funzionario della Sezione Acquisti dell’Ufficio Risorse della DRD Sicilia e quale 

Direttori dell’Esecuzione dei Contratti i responsabili dei centri di costo interessati al servizio 

e/o persone da questi delegate. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Risorse a.i. 
       Dott.ssa Lucilla Cassarino 
            Firmato digitalmente 


